21.2.1562 - Maggio: "Il resto della chiesa sta già in termine di coprirsi et le quattro cappelle sono finite" 
(Ital.121 f.119). 

22.2.1562 - Vignes: "Per che ... mille scuti del vacuo ultimamente venduto suspico habino da nascere alcuni 
garbugli, per questo desiderava si fusse scritto a questi S.ri de la camera" (Ital.121 f.122). 
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17.4.1562 - Alli 17 di questo mese d’aprile passò di questa vita la s.ra Aurelia Carrafa molto divota et 
benefattrice del Collegio, et della Chiesa della Compagnia di Napoli … restando di detta Aurelia un fratello 
chiamato il s.or Gio. tomasso Carrafa amico e benefattor della Compagnia et due sorelle, cioè la s.ra 
Beatrice moglie del s.or Placido di sanguine, et la s.ra Contessa di Policastro … (Araldo, Cronica ..., ms. 
c.1596, f.32r, in Divenuto, Napoli l’Europa …, 1998 p.48).* 

9.5.1562 - Maggio: "La fabrica seguita tuttavia et la tribuna già sta intonicata di dentro, et si vi è fatto 
dipingere nel mezzo un grande et bello IHS con quattro angeli che lo sostengono, li quali forsi si finiranno 
lunedì prossimo. Si è anche finita la stanza sopra le quattro cappelle intonacata dentro et molto approposito 
per la sartoria et per tenere molte altre robbe di casa, et si entra in essa dalla saletta innanzi la camera di 
V.R. La tempiatura anchora va inanzi et forsi per tutto questo mese sarrà finita quella parte che è tra la 
chiesa che si usa et la tribuna, et credo si sarebbe finita prima se non havessimo occupati li maestri pur in 
altre cose necessarie nella fabbrica, et non fusse morto il compagno m.ro Domenico" (Ital.121 f.201; Pirri, 
Giovanni Tristano ..., 1955 p.20).* 
- Il 15 aprile 1560 il Tristano fu richiamato a Roma … Nel 1562 troviamo in suo luogo M.° Domenico di 
Verdina (Pirri, Giovanni Tristano ..., 1955 p.20).* 

16.5.1562 - Maggio: "Desideriamo il modello del pozzo della casa di costi per acconciare il nostro di qua che 
è incomodo et per il giardino et per l'uso di casa" (Ital.121 f.206). 

23.5.1562 - Maggio a Lainez: "Si tratta di condurre certa quantità d'acqua sopra questo Seggio di Nido per 
comodità delli habitanti che per essere in luogho eminente oltre che non tiene fontana, sono anche li pozzi 
molto profondi. Ci hanno richiesto se ne vogliamo qualche parte per una fontana in casa, che potrebbe poi 
servire et per giardino et per cocina et anche per li scolari" (Ital.121 f.209). 

13.6.1562 - Maggio a Lainez: "La tempiatura et fabrica va inanzi et già pare non di potrà passar più oltre, 
finchè non si abbia la cappella" (Ital.121 f.232).